
【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約ものか
ら平成21･22年度に一般競争入

札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1

アンケート調査「世界同時不
況後の産業と人材の活用に
関する調査(事業所調査)」及
び「外国人労働者の働き方に
関する調査(労働者調査)」に
係るデータ作成等の委託

労働経済
分析

H22.7.13

株式会社サーベイリ
サーチセンター

東京都荒川区西日暮
里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

6,478,500 － 0 11 引き続き一般競争入札を実施する。

2
アンケート調査「多様な就業
形態に関する実態調査」に係
るデータ作成等の委託

就業環境・
ワークライ
フバランス

H22.7.23

株式会社日本統計セ
ンター

東京都千代田区東神
田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,717,500 － 0 9 引き続き一般競争入札を実施する。

3
平成22年度健康診断等業務
及び産業医の委託

人事 H22.7.26

医療法人社団ひさわ
会  久野マインズタ
ワークリニック

東京都渋谷区代々木
2-1-1新宿マインズタ
ワー2F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,202,900 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

4

アンケート調査「転職につい
ての調査」に係るアンケート
調査票等の印刷・封入・発送
業務の委託

人材育成 H22.7.29

株式会社東京メール
センター

東京都江戸川区臨海
町5-2-2三共ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,869,000 － 0 13 引き続き一般競争入札を実施する。

5
労働大学校内施設定期改修
工事に係る設計監理業務の
委託

労大管理 H22.7.30

株式会社設備設計二
十一

神奈川県横浜市西区
平沼1-39-3三石ヨコ
ハマビル6F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,782,500 － 0 3
※前回（平成21年度）一者応
札

引き続き一般競争入札を実施する。

6
データベースの業務等効率
化、コスト削減可能性に係る
調査委託

システム H22.8.23

ディーディーエヌコン
サルティング株式会社

東京都千代田区三番
町6　三番町KB-6

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,858,500 － 0 8 引き続き一般競争入札を実施する。

7
アンケート調査「女性の働き
方と家庭生活に関する調査」
に係るデータ作成等の委託

就業環境・
ワークライ
フバランス

H22.9.7

社団法人中央調査社

東京都中央区銀座6-
16-12　丸高ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

10,972,500 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

8
モニター調査「年次有給休暇
の取得に関する調査」に係る
データ作成等の委託

調査・解析
部

H22.9.9

株式会社日本能率協
会総合研究所

東京都港区芝公園3-
1-22

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

9,975,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

一般競争契約締結状況(平成22年7月～平成23年3月）



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約ものか
ら平成21･22年度に一般競争入

札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成22年7月～平成23年3月）

9

アンケート調査「職場におけ
るメンタルヘルス対策に関す
る調査」に係るデータ作成等
の委託

調査・解析
部

H22.9.9

株式会社サーベイリ
サーチセンター

東京都荒川区西日暮
里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,612,500 － 0 8 引き続き一般競争入札を実施する。

10

アンケート調査「若年従業員
の育成・能力開発に関する調
査」に係るデータ作成等の委
託

調査・解析
部

H22.9.16

株式会社情報基盤開
発

東京都文京区湯島3-
20-9-505

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

8,290,275 － 0 9 引き続き一般競争入札を実施する。

11
『労働関係法規集　2011年
版』の印刷

成果普及 H22.9.29

株式会社精興社

東京都千代田区神田
錦町3-9

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,462,500 － 0 9 引き続き一般競争入札を実施する。

12
労働大学校キャリアガイダン
ス部門の複合機等の調達(5
年リース及び保守)

労大管理 H22.10.25

株式会社リコー

東京都大田区中馬込
1-3-6

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,391,730 － 0 3

平成20年度、競争性のない随意
契約
「労働大学校研修研究部門の複
写機の保守の延長（株式会社リ
コー）」について、契約形態を見
直し、、リースと保守を一本にま
とめて入札を実施

引き続き一般競争入札を実施する。

株式会社紀伊國屋書
店

東京都目黒区下目黒
3-7-10

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,974,688 － 0

東京洋書株式会社

東京都中央区銀座1-
20-7第一滝口ビル

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,381,880 － 0

丸善株式会社
東京都品川区東品川
4-13-14

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

98,857 － 0

14

労働政策研究・研修機構上
石神井事務所自家発電設備
点検整備及びCVCF用蓄電
池交換作業の委託

経理 H22.11.1

東芝電機サービス株
式会社

東京都新宿区西新宿
2-7-1小田急第一生
命ビル8F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

6,825,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

H22.10.2913
資料セン
ター

3一般競争入札平成23年洋雑誌の定期購読 引き続き一般競争入札を実施する。



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約ものか
ら平成21･22年度に一般競争入

札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成22年7月～平成23年3月）

15
労働大学校内施設定期改修
工事の実施

労大管理 H22.11.1

正和工業株式会社

埼玉県春日部市豊野
町2-32-19

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

41,475,000 － 0 7 引き続き一般競争入札を実施する。

16
労働統計データベース改修
の委託

調査・解析
部

H22.11.1

富士通株式会社

東京都港区東新橋1-
5-2　汐留ｼﾃｨｾﾝﾀｰﾋﾞ
ﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

6,075,300 － 0 1
平成21年度から一般競争入札
を実施

※前回（平成21年度）一者応
札

公告期間の見直し、公告終了日から
入札日までの十分な日数の確保等に
より改善が認められる。引き続き改修
期間に余裕をもたせる等に配慮し一
般競争入札を行うこと。

17
職業レディネス・テスト・カード
版(個別指導/販売用)の印刷

成果普及 H22.11.8

株式会社東邦

東京都大田区中央2-
2-16

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,465,835 － 0 3 引き続き一般競争入札を実施する。

18
平成22年度上石神井事務所
内施設・設備(共同視聴設備)
の改修工事

総務 H22.11.29

株式会社つくば電気
通信

茨城県土浦市並木4-
4-46

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,504,500 － 0 6 引き続き一般競争入札を実施する。

19

機構基幹サーバ群(ファイア
ウォール、メールサーバ等)の
導入(5年リース・保守及び環
境構築等)

システム H22.12.3

東京センチュリーリー
ス株式会社

東京都港区浜松町2-
4-1世界貿易ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ
9F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

37,618,560 － 0 6 引き続き一般競争入札を実施する。

20
研究会等の実施に係る貸会
議室の調達

総務 H22.12.6

株式会社ティーケー
ピー

東京都中央区日本橋
茅場町3-7-3TKPタ
ワー8F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,791,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

21

平成22年度動向調査「入職
初期のキャリア形成と今後の
あり方に関する調査」に係る
データ作成等の委託

調査・解析
部

H22.12.20

株式会社サーベイリ
サーチセンター

東京都荒川区西日暮
里2-40-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

10,185,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

22 和洋雑誌の製本作業の委託
資料セン
ター

H23.1.4

美装社図書館製本株
式会社

東京都大田区久が原
1-16-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,020,390 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約ものか
ら平成21･22年度に一般競争入

札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成22年7月～平成23年3月）

23
アンケート調査「第3回若者の
ワークスタイル調査」に係る
データ作成等の委託

人材育成 H23.1.13

株式会社RJCリサー
チ

東京都千代田区神田
小川町3-20　第2龍名
館ビル5F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

12,075,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

24
労働大学校加湿設備の改修
工事

労大管理 H23.1.18

株式会社ＴＡＫイー
ヴァック

東京都江東区新砂1-
7-9

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

9,943,500 － 0 3 引き続き一般競争入札を実施する。

25
WEB調査「適性と職業選択に
関する基礎的データの収集
調査」の委託

キャリアガ
イダンス

H23.1.21

株式会社ネットマイル

東京都千代田区麹町
2-4麹町鶴屋八幡ビ
ル8階

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

787,500 － 0 6 引き続き一般競争入札を実施する。

26

通訳及び通訳機材等の手配
／平成22年度国際比較労働
問題セミナー及び労働政策
フォーラムの開催

研究交流 H23.1.24

株式会社アイディ

東京都新宿区愛住町
22第3山田ビル6階

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

945,000 － 0 16 引き続き一般競争入札を実施する。

27
労働大学校の消防設備の改
修工事

労大管理 H23.1.24

新東産業株式会社

東京都渋谷区渋谷2-
12-19東建インターナ
ショナルビル3F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,725,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

28
航空券手配／平成22年度国
際比較労働問題セミナー及び
労働政策フォーラムの開催

研究交流 H23.1.24

日本通運株式会社東
京旅行支店

東京都港区新橋1-5-
2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,732,878 － 0 6 引き続き一般競争入札を実施する。

29
電動式集密書架(エレコンパッ
ク)の改造

資料セン
ター

H23.2.1

株式会社文祥堂

東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

10,605,000 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

30
「第1回転職モニター調査」に
係るデータ入力業務の委託

人材育成 H23.2.10

株式会社ＮＤＳ

東京都千代田区九段
北4-2-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,307,598 － 0 4 引き続き一般競争入札を実施する。



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約ものか
ら平成21･22年度に一般競争入

札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会で
審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成22年7月～平成23年3月）

31
モニター調査「成人キャリアガ
イダンスに関する調査」に係
るデータ作成等の委託

キャリアガ
イダンス

H23.2.18

株式会社イード

東京都中野区中央1-
38-1住友中野坂上ビ
ル16F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

5,355,000 － 0 5 引き続き一般競争入札を実施する。

32
地下書庫図書等資料の防塵
防黴作業の委託

資料セン
ター

H23.2.24

株式会社ワテックシス
テムズ

東京都文京区白山3-
6-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

287,700 － 0 4 引き続き一般競争入札を実施する。

33
労働大学校テニスコート等の
アスベスト除去工事

労大管理 H23.3.1

大貴工業株式会社

東京都世田谷区給田
1-14-16

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,360,000 － 0 8 引き続き一般競争入札を実施する。

34
労働大学校体育館自動ドア
システムの修繕業務

労大管理 H23.3.1

新東産業株式会社

東京都渋谷区渋谷2-
12-19東建インターナ
ショナルビル3F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,207,500 － 0 2 引き続き一般競争入札を実施する。

35
上石神井庁舎２階執務室(２
部屋)の空調設備改修工事

総務 H23.3.1

株式会社関永工業

群馬県高崎市新町
1278-3

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,785,000 － 0 10 引き続き一般競争入札を実施する。


